Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение
_______ детский сад №2 города Мураши Кировской области_______

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

22 05. 03.2021г.

«О закрытии на карантин групп МД ОКУ детского сада №2 г.Мураши:
старшей группы «Семицветик», второй младшей группы «Радуга», средней
группы «Капитошка», средней группы «Белоснежка», старшей группы
«Ромашка», подготовительной группы «Солнышко»

Во исполнение Постановления №03 Заместителя Главного
государственного санитарного врача по Юрьянскому, Мурашинскому,
Опаринскому, Лузскому, Подосиновскому районам Кировской области о
введении ограничительных мероприятий пгт Юрья от 4 марта 2021 года, в
связи с возникновением случая заболевания новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) среди сотрудников МДОКУ детского сада №2
г.Мураши в количестве 9 человек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить прием детей в дошкольное образовательное
учреждение с 09.03.2021 года.

2. Приостановить образовательный процесс в МДОКУ детском саду с
09.03.2021 года.

3. Провести необходимые меры по сохранению скоропортящихся
продуктов для организации детского питания.

4. Организовать работу сотрудников по особому режиму и графику.
4.1. Младшему обслуживающему персоналу произвести

генеральную уборку всех помещений: провести дополнительную
обработку посуды, игрушек, с использованием моющих и
дезинфицирующих средств, провести обработку (хлопание)
постельных принадлежностей;

4.2. Проводить ежедневную дезинфекцию воздушной среды с
использованием ультрафиолетового облучения с регистрацией в
журналах и дезсредством.

4.3. Педагогическому персоналу организовать пополнение
методической базы групп изготовлением дидактических игр,
методических пособий, разработок

4.4. подготовить материал к конкурсу дидактических пособий
4.5. Утвердить следующий формат и режим работы в

соответствии с объемом часов по каждой должности;:

5. Воспитателям: Безлепкиной С.И., Маковеевой Т.Н., Хохряковой Н.В.,
Шмыриной М.Н., Коротаевой О.А., Чурсиной О.В., Рыковой Л.М.
довести до сведения родителей (законных представителей) детей
информацию о закрытии детского сада на карантин;

6. Старшему воспитателю Чурсиной Л.И.
6Л. Составить план работы, выполняемый педагогами в период

карантина.
6.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

МДОКУ детского сада №2 в сети Интернет.
7. Педагогическим работникам ежедневно предоставлять информацию

о проделанной работе ежедневно до 15.00.
8. Медсестре Сусловой Н.С. обеспечивать отстранение от работы

сотрудников с признаками заболевания гриппа и ОРВИ
9. Закрыть на карантин сроком на 14 календарных дней с 4 марта

по 17 марта 2021 года включительно следующие группы:
старшую группу «Семицветик»,
вторую младшую группу «Радуга»,
среднюю группу «Капитошка»,
среднюю группу «Белоснежка»,
старшую группу «Ромашка»,
подготовительную группу «Солнышко»

10. Прием детей осуществлять с 18 марта 202 Нода по медицинским
справкам от врача в случае отсутствия новых случаев заболевания
«ковидом-19»

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.